(( Set tempore postea procedente, in sequenti anno, 
« scilicet MCCXLVl, die dominico in festo Pentecostes, 
« quod fuit tunc V die exeunte madio, ipse Willielmus, 
e iam adolescens, amicatus est cum dompno Ecelino, ita 
« quod cuius nepos erat, esse voluit et amicus. Et gratis 
({ ei reddidit Castrum francum et castrum suum proprium 
(( de Trivillis imo personam suam propriam ei dedit et 
« exposuit serviciis et mandat is . 

u Non enim dissuasit hoc facere olim bone memorie 
(( avus eius ex parte matris, dompnus Gerardus de Gnanfo, 
(( iudex sapiens et astutus, qui ante hoc multo tempore in 
u habitu relligionìs existens, de vita ista transitoria et ca-
(( duca volaverat ad eternam. Eidem eciam Willielmo non 
<( abstitit quedam satis horrenda visio, quam, preteritis 
{( annis V , postquam se reddidit Ecelino, Paduano cuidam 
« retulit stans in Angarano captivus : quod scilicet sompnia-
f( vit. diebus illis quibus Ecelinus se dedit quod suos videbat 
« patruos, viros nobiles et multa discrecione perspìcuos, 
(( dompnos Ruzerium, Ugonem et Ubert inum a Vado ma-
(( ceratos et dolorosos, proferentes verba cum lacrimis et 
« dolore, cum muitis gemitibus et lamentis, cum ululatibus 
c( et suspiriis inauditis )). 
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XIII. Distruzione di Campreto, 

Nel tempo stesso Ezzelino il tiranno ebbe anche il ca
stello di Campreto, custodito da Uguccione fàglio di Uberto 
Traversini da Carturo. 

Vedendo questi che tutti i castelli all ' intorno erano già 

stati consegnati ad Ezzelino e trovandosi inabile a poter 

colle proprie sue forze resistere al medesimo, il quale era 

già con un forte esercito giunto a Castelfranco, ne sperando 

soccorso alcuno dalla parte di Alberico, capitolò a patti 

la resa (~'). 

Narra subito dopo Rolandino ((( Cronica », lib. V , 

cap. XVII, pag. 82): (( Igitur cum videret dompnus Uguzo-

« nus, fìlius dompni Uberti de Traversino de Carturio, quod 

« castra sibi conflnia Ecelino iam data erant et videret se 

(( solum cum gente sua remansisset in Castro Campreti , 

(( satis esse potuit perterritus et turbatus. 

(( J am eciam venerat Ecelinus cum exercitu Paduano-
« rum et Vicentinorum ad Castrum francum, datum sibi 
(( per Willielmum et miserat quingentos pedites de civitate 
(( Padue cum hedefìciis prò capiendo Campreto. 

(( Quibus visis, considerato eciam diligenter quod Al-

({ bricus de Romano, qui eum illic posuerat, non poterat 

(( ei dare succursum, castrum reddidit dompno Ecelino,